Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dive Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1 Anr.116/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Afijete Sada - Gllogjani anétar€, si dhe me
pjesémarrjen e zyrtares ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit
politik Alternativa dega né Gjakové, paraqitur kundér subjektit politik Aleanca pér
Ardhmériné e Kosovés (AAK), dega né Gjakové, pér shkak t€ vendosjes sé posteréve né
hapésira publike, pér Zgjedhjet Lokale 2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me 06.09.2017,
mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar ankesa ZL.Anr.116/2017 e datés 02.10.2017, e parashtruar nga
subjekti politik Alternativa dega n€ Gjakové, me t€ cilén pretendon se subjekti politik
Aleanca pér Ardhmérin€ e Kosovés (AAK) ka shkelur Nenin 33 pika b, t& LZP-sé duke
vendosur pllakata dhe poster n€ shtylla ndriquese dhe mbi rrugé publike.

Arsyetim

Me datén. 02.10.2017, PZAP-i ka pranuar nj€ ankesé nga subjekti politik Alternativa me t&
cilén pretendon se subjekti politik Aleanca pér Ardhmérin€ e Kosovés (AAK) ka shkelur
Nenin 33 pika b, té€ LZP-sé duke vendosur pllakata dhe poster né shtylla ndriquese dhe mbi
rrugé publike.

Né mbéshtetje té pretendimeve ankimore parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur
pesé fotografi té printuara.

NEé pérgjigjen né ankesé nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), té
datés 03.10.2017, deklaron se vendosja ¢ materialeve reklamuese né hapésirat e cekura né
ankesé €shté béré nga kompania e marketingut Selmans Network sh.p.k e cila ka kontraté me
AAK - né pér blerjen dhe shfrytézimin e kétyre hapésirave reklamuese.

Pérgjigjes né€ ankes€ si prové pér té déshmuar pretendimet e tyre i kané bashkéngjitur
kontratén me kompanin n¢ fjalé. Po ashtu kané bashkangjitur 5 pesé€ fotografi ku shihen
billbord té subjektit politik Alternativa t€ vendosur né hapésira reklamuese nga e nj€jta

kompani.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:



Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore t&€ parashtruesit t€ ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar t€ Kodit
t€ Mirésjelljes nga ana e subjektit politik AAK, Paneli i vlerésoi se jané té pa qéndrueshme
dhe si té tilla i refuzoi, pér faktin se, veprimet e pérshkruara né ankes€ nuk paragesin
shkelje t& Kodit t&€ Mirésjelljes né kuptim t€ dispozités s€ nenit 33 pika b) t€ LZP-sé, pér
arsye se vendosja e pllakatave dhe posteréve si¢ shihet nga fotot &shté béré né vendet e
lejuara pér reklamim.

Nga arsyet e theksuara mé lart€ dhe duke u bazuar n€ nenin 118 par.1 t€ LZP-s€, paneli

vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.116/2017 me datén 06.10.2017.

Kryesues i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform *nir(] 18/4 té LZP-sé.




